CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VEREADOR DR. WILLIAM MIRANDA

Rua: Major Pissarra nº 225 – Centro – Serra/ES – CEP: 29.176-020 Tel: (27) 3251-8300

E-mail: : drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal da

Serra

O Vereador que subscreve o presente, no uso das prerrogativas que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e com fundamento no Regimento

Interno desta Casa de Leis, apresenta o seguinte:

INDICAÇÃO Nº  /2025

Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra que seja realizado o serviço de

recolhimento de entulho, com a máxima urgência, na Rua Rúbia, n°35, localizado

no bairro André Carloni.

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada é importante para o bom aspecto da cidade e principalmente
para a preservação da saúde da população. Tendo em vista que os moradores
se queixam da quantidade de entulho e lixo, podendo virar um ponto viciado em
lixo, bem como a proliferação de insetos indesejados no local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da Serra, 02 de outubro de 2025.

WILLIAM FERNANDO MIRANDA

VEREADOR DR. WILLIAM MIRANDA (UB)

(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

mailto:drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-10-03T10:20:18-0300